



**Protokół z posiedzenia Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego**

**z dn. 14 grudnia 2022 r.**

Posiedzenie Rady Dydaktycznej w dniu 14 grudnia 2022 r. zaplanowane zostało w formie spotkania on-line na godz. 13:15. Odkonano je w wyznaczonym dniu oraz godzinie na platformie Zoom. Spotkaniu przewodniczyła Prodzian ds. studenckich dr Dominika Gadowska-dos Santos.

Przed posiedzeniem członkom Rady Dydaktycznej przesłano agendę spotkania oraz protokół z poprzedniego posiedzenia.

Z posiedzenia Rady Dydaktycznej w dniu 14 grudnia 2022 r. zostało sporządzone nagranie dla celów przygotowania protokołu. Zgody na nagranie udzielili wszyscy uczestnicy posiedzenia.

Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Rady Dydaktycznej WNE UW.

---

Agenda posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
  2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
  3. Zmiany w programach studiów od r. ak. 2023/24.
  4. Stan prac nad modyfikacjami rdzenia programów studiów.
  5. Sprawy różne.
-



**Ad 1.**

Głos w sprawie przyjęcia porządku obrad oddało 19 osób. Głosu nie oddały 4 osoby. Wszystkie głosy były głosami za przyjęciem porządku obrad. Porządek obrad przyjęto.

**Ad 2.**

Przed posiedzeniem protokół został wysłany do wszystkich uczestników drogą mailową. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Głos w sprawie przyjęcia porządku obrad oddało 19 osób. Głosu nie oddało 7 osób. Wszystkie głosy były głosami za przyjęciem protokołu. Porządek obrad przyjęto.

**Ad 3.**

Następnie Prodziekan dr Dominika Gadowska-dos Santos przeszła do punktu trzeciego czyli sprawy zmian w programach studiów od roku akademickiego 2023/24. Grudzień jest czasem zgłaszania, procedowania i przekazywania do dalszego wprowadzenia zmian w programach, które będą obowiązywać studentów rozpoczynających kształcenie w kolejnym roku akademickim. Tym razem zgłoszono chęć wprowadzenia zmian do kilku programów studiów. Kluczowe jest przedyskutowanie zmian, wysłuchanie opinii i sugestii członków Rady Dydaktycznej oraz Samorządu Studentów WNE UW. Plany zmian dotyczą programów Finance, International Investment and Accounting, Finanse i Rachunkowość I i II stopnia, Informatyka i Ekonometria II stopnia oraz Quantitative Finance.

Prodziekan dr Dominika Gadowska-dos Santos przedstawiła propozycję zmian w programie kierunku Finance, International Investment and Accounting. Powiedziała, że w zeszłym roku, kiedy procedowano poprzednie zmiany, obowiązywało jeszcze zarządzenie nr 59 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 1 grudnia 2014 roku



w sprawie certyfikacji biegłości językowej. To zarządzenie precyzowało, jakie wymagania musi spełnić student UW, żeby uzyskać dyplom. Studenci studiów pierwszego stopnia powinni wykazać się znajomością języka obcego na poziomie B2 wg Europejskiego Opisu Kształcenia Językowego. W paragrafie 2 tego zarządzenia padało stwierdzenie, że studenci odbywający studia w języku angielskim, którzy zostali przyjęci na studia I stopnia przedstawivszy certyfikat biegłości językowej na poziomie B2, powinni wykazać się opanowaniem innego języka na poziomie co najmniej B1. W konsekwencji, w programie studiów FIIA jest informacja o tym, że od studentów tego kierunku wymaga się zdania egzaminu na poziomie B1 z języka innego niż angielski i język ojczysty studenta. Z obserwacji i doświadczenia wynika, że wielu studentów ma duży problem ze spełnieniem tego warunku. Angielski jest dla nich często językiem obcym, a dodatkowo wymaga się od nich opanowania kolejnego języka w trakcie studiów. W grudniu 2021 roku pojawiło się nowe zarządzenie Rektora nr 56, które zmienia zasady certyfikacji biegłości językowej. Nadal istnieje wymóg wykazania się biegłością językową na poziomie co najmniej B2, ale nie ma już ograniczenia wyboru języka, tzn. nie ma już wskazania, że jeśli studia prowadzone są w języku angielskim, zdawany musi być inny język obcy na poziomie min. B1. W związku z tym powstała propozycja, żeby w programie studiów wskazać, że ma to być egzamin z wybranego obcego języka na poziomie min. B2. Celem zmiany jest więc zniesienie obowiązku zdawania języka obcego innego niż angielski na poziomie B1 i zastąpienie go wymogiem zdawania dowolnego języka obcego na poziomie B2.

Zmiany dotyczące kierunku Finanse i Rachunkowość zaprezentowała dr hab. Anna Białek-Jaworska. Zaproponowane zmiany mają na celu zachowanie logiki nauczania pewnych przedmiotów: zaczynając od podstaw a kończąc na najbardziej złożonych zagadnieniach. Jednocześnie wpisują się w zalecenia komisji akredytacyjnej ACCA. Propozycja zmian zakłada, że przedmiot „Rachunkowość zarządcza” zostanie przesunięty na pierwszy stopień studiów. W tej chwili przedmiot ten jest nauczany na pierwszym roku studiów II stopnia, a wskazane byłoby aby studenci opanowali ten materiał już na studiach pierwszego stopnia. Na miejsce



przedmiotu „Warsztaty finansowe”, który według planu ma być przeniesiony na pierwszy semestr pierwszego roku studiów II stopnia, zostanie w programie umieszczona „Analiza ekonomiczno-finansowa”. Brak tego przedmiotu na studiach licencjackich skutkowało koniecznością wprowadzania studentów w tematykę przedmiotu w bardzo krótkim czasie. Stąd pomysł, by „Analizę ekonomiczno-finansową” połączyć z zagadnieniami wyceny przedsiębiorstw, co wprowadzi logiczną kolejność zagadnień i umożliwi ich praktyczne zastosowanie. Jednocześnie bardziej złożone zagadnienia zostaną na II stopniu w ramach przedmiotu „Konsolidacja sprawozdań finansowych”. Wprowadzenie na pierwszym stopniu przedmiotu „Rachunkowość zarządcza” stwarza konieczność przesunięcia przedmiotu „Rachunkowość finansowa”. Rozpocznie się on na IV semestrze studiów I stopnia i skończy się w V semestrze. Pozwoli to na oddzielenie od siebie podstaw od bardziej złożonych zagadnień. Zaproponowane zmiany wpisują się w zalecenia komisji akredytacyjnej ACCA i nie stoją w sprzeczności z zeszłorocznymi pracami nad modyfikacją programu FPiP.

Następnie zmiany w programie studiów Informatyka i Ekonometria przedstawiła dr Aneta Dzik-Walczak. Dr Dzik-Walczak zaproponowała nieznaczną zmianę w programie studiów II stopnia polegającą na zwiększeniu oferty przedmiotów w koszykach wyboru. Do jednego z nich planowane jest dodanie przedmiotu „Metody ilościowe w zarządzaniu ryzykiem”, a do drugiego - przedmiotu „Matematyka finansowa w modelach z czasem dyskretnym”. Są to przedmioty dające możliwość zrealizowania zainteresowań z obszaru aktuariatu. Podczas dyskusji zasugerowano rozważenie zmiany nazwy tego ostatniego przedmiotu.

Zmiany w programie studiów Quantitative Finance przedstawił dr Paweł Sakowski. Proponowane modyfikacje dotyczą przedmiotu „Reproducible research” i są efektem rozmów z osobami, które prowadzą ten przedmiot dla programu DSBA. W wyniku dyskusji ustalono reorganizację treści sylabusu, tak aby zwiększyć nacisk na kwestię prac z systemem Git i serwisem GitHub. Zmiany dotyczą kolejności realizowania poszczególnych elementów w obrębie wspomnianego przedmiotu i



---

zwiększenia nacisku na kwestię organizacji kodu i współpracy z kodem w zespole, tworzenia automatycznych raportów i dzielenia się wynikami. Zmniejszony będzie nacisk na kwestię automatyzacji pracy w chmurze czy utrzymywaniem w niej modeli. W pierwszej kolejności realizowane będą treści, które w większym stopniu przydadzą się studentom przy realizacji własnych badań do pracy magisterskiej. Podczas przygotowywania zmian pojawił się następujący problem: w poprzednim wniosku w tabelach znajdowały się zbyt dokładne opisy przedmiotów, skutkiem czego większość zmian w sylabusach wymaga obecnie ponownego złożenia wniosku. W związku z tym planowane jest też ograniczenie do minimum opisów przedmiotów w tabelkach, co da większą swobodę w przypadku potrzeby wprowadzenia aktualizacji treści przedmiotów w przyszłości.

Głos w dyskusji zabrali kolejno:

- prof. dr hab. Janusz Kudła
- dr Katarzyna Peryt-Kowalska
- dr hab. Renata Gabryelczyk, prof. UW
- Aleksander Jabłoński
- Julia Kwaśniewska
- Katarzyna Dybcio
- dr Maria Ogonek
- Marcin Miszkiel
- Adam Łaziński
- dr Przemysław Kusztełak, prof. UW

#### **Ad 4.**

Następnie Prodziekan dr Dominika Gadowska-dos Santos przeszła do punktu czwartego dotyczącego stanu prac nad modyfikacją rdzenia programów studiów. Prodziekan dr Dominika Gadowska-dos Santos oddała głos dr Anecie Dzik-Walczak.



---

Dr Dzik-Walczak powiedziała, że prace nad zmianami w rdzeniu programów cały czas trwają. Pojawiają się różne pomysły, które są konsultowane z poszczególnymi prowadzącymi. Najważniejsze kwestie omawiane przez zespół dotyczą uwalniania godzin, które będą przeznaczone na przedmioty kierunkowe. Pojawiło się pytanie, czy powinien pozostać rdzeń wspólny dla wszystkich kierunków. Wątpliwości dotyczą też kwestii rozbudowanego bloku ilościowego. Opracowano ankietę skierowaną do koordynatorów przedmiotów, na których wykorzystywane są treści obecne w bloku ilościowym. Ankieta pozwoli zbadać, czy istnieją zagadnienia bloku ilościowego w ogóle niewykorzystywane na innych przedmiotach. Obecnie prace zespołu koncentrują się na analizie przedmiotów niebędących częścią bloków. Na ten moment nie ma propozycji usunięcia całkowicie żadnego przedmiotu, ale rozważana jest ingerencja w ich treści. Jeśli chodzi o ocenę faktu, że kierunki mają wspólny rdzeń, jest to raczej zaleta studiów I stopnia na WNE, która daje możliwość większej swobody przy wyborze studiów magisterskich.

#### **Ad 5.**

Wśród spraw różnych poruszono kwestie:

- zmiany formy studiów
- raportu z procesu dyplomowania
- Indywidualnej Organizacji Studiów
- przywrócenia możliwości uzyskania dwóch dyplomów na studiach MSEMEn
- kampanii promującej ankiety ewaluacyjne

Głos w dyskusji zabrali kolejno:

- dr hab. Renata Gabryelczyk, prof. UW
- dr Przemysław Kusztełak, prof. UW
- Marcin Miszkiel
- dr Dagmara Mycielska



UNIwersytet  
Warszawski



Wydział Nauk  
Ekonomicznych

---

Na tym posiedzenie Rady Dydaktycznej zostało zakończone. Kolejne posiedzenie zaplanowano w formie on-line na 18 stycznia 2023 roku, na godzinę 13:15.

/ Protokół sporządziła Paulina Bujalska /